

### حفاری باید با حضور کارشناسان باشد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره کشف اشیای تاریخی در بهشت زهرا(س) گفت؛ باید با حضور کارشناسان میراث فرهنگی و بنیاد مستضعفان حفاری صورت بگیرد. به گزارش مهر، مهدی چمران در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر کشف اشیای تاریخی در بهشت زهرا (س) گفت؛ باید با حضور کارشناسان میراث فرهنگی و بنیاد مستضعفان حفاری صورت بگیرد. شهردار تهران از رئیس بنیاد مستضعفان و دیگر نهادهای دعوت به همکاری کرد. حفاری نیز صورت گرفت اما چیزی پیدا نشد. در همین راستا، سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران نیز به اینا گفت؛ بر اساس اعلام سازمان بهشت زهرا(س) پس از بهسازی وضعیت قلعه ۲۵ بهشت زهرا(س) عده‌ای که دنبال دفینه و اشیای تاریخی هستند.

### سه‌م ۴۳ درصدی مرگ موتورسیکلت‌سواران

رئیس پلیس ترافیک شهری گفت: ۳۶ درصد از تصادفات نوروز امسال مربوط به موتورسیکلت‌ها بوده و متأسفانه ۴۳ درصد از جان‌باختگان تصادفات در معابر شهری را موتورسیکلت‌سواران تشکیل داده‌اند.سرهنگ حسین ولی تویسرکانی، رئیس پلیس ترافیک شهری فراچا از اجرای طرح ویژه برخورد با تخلفات حادثه‌ساز در معابر شهری کشور خبر داد و گفت؛ این طرح از دی‌روز ۱۷ فروردین ماه آغاز شده و تا پایان فروردین ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: بررسی هاشنان می‌دهد ۳۶ درصد از تصادفات نوروز امسال مربوط به موتورسیکلت‌ها بوده و متأسفانه ۴۳ درصد از جان‌باختگان تصادفات در معابر شهری را موتورسیکلت‌سواران تشکیل داده‌اند.

### کمبود ارز برای تأمین دارو

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: میزان داروی تولیدی در کشور پاسخگوی نیاز بازار داخلی نیست. به گزارش خانه ملت، فاطمه محمدی بیگی، با اشاره به افزایش هزینه‌های درمان در کشور، سال گذشته راییکی از سخت‌ترین سال‌ها در حوزه سلامت عنوان کرد و افزود؛ متأسفانه با حذف ارز ترجیحی در حوزه دارو و درمان و بی‌توجهی به ماهیت اساسی و حیاتی کالاهای درمانی، شاهد بروز مشکلات متعددی در این زمینه بودیم. وی ادامه داد: البته در انتهای سال، با پیگیری‌های ویژه کمیسیون بهداشت،مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس و همچنین پیگیری‌های ویژه رئیس‌جمهور، اقدامات مؤثری صورت گرفت و بخشی از منابع مورد نیاز به این حوزه تزریق شد اما همچنان میزان داروی تولیدی کشور پاسخگوی نیاز بازار نیست و کمبود ارز برای تأمین دارو از معضلات اصلی ما به شمار می‌رود.

### تیراندازی مستقیم شکارچی به محیطبان بوشهری

یکی از محیط بانان منطقه حفاظت شده «مند» در استان بوشهر در جریان درگیری با شکارچیان متخلف زخمی شد. به گزارش ایلنا، یکی از محیط بانان منطقه حفاظت شده «مند» واقع در بخش بردخون از شهرستان دیر در استان بوشهر؛ روز شنبه در جریان گشت و کنترل و اجرای مقررات دنگار و صید در مناطق و زیستگاه های حیات وحش این منطقه متوجه حضور تعدادی شکارچی غیرمجاز آمو شد. آن‌ها هنگام فرار با موتورسیکلت به سمت این محیط بان حرکت کرده و پس از شلیک گلوله و زخمی کردن وی از منطقه متواری شد. از فرار معلوم این محیط بان به نام «اسفر شفیع نیا» شهرت دارد به رغم مصدومیت از ناحیه پهلو، به تعقیب و گریز متخلفین ادامه داده و در نهایت متخلفین موفق به فرار می شوند.

### مرگ و مصدومیت دو کارگر معدن بر اثر ریزش آوار

منابع کارگری از مرگ و مصدومیت دو کارگر معدن سنگ باریت مهاباد استان آذربایجان غربی بر اثر ریزش آوار خبر دادند. به گزارش ایلنا، منابع کارگری در استان آذربایجان غربی گزارش کردند؛ دو کارگر معدن سنگ باریت روستای عبدا... آباد مهاباد بر اثر ریزش معدن دچار حادثه شدند. امدادگران یکی از کارگران را از زیری آوار نجات داده اما نفر دوم بر اثر شدت جراحات فوت کرد. «حسن فلاح» اهل روستای عبدا... آباد کارگر معدن باریت مهاباد بود که حوالی ساعت ۹:۲۵ دقیقه صبح یکشنبه (۱۷ فروردین ماه) در حادثه ریزش آوار سنگ بر روی بدنش، جان باخت. به گفته همکاران او، مصدوم این حادثه کارگر حدوداً ۵۰ساله، راننده بیل مکانیکی و در زمان حادثه، مشغول خاکبرداری بوده است. کارگران تصریح کردند؛ علت وقوع حادثه، استمرار بارش‌های چند روز اخیر بوده که باعث ریزش معدن شده است.

دوشنبه
۱۸ • ۰۱ • ۱۴۰۴
۸ شوال ۱۴۴۶ / ۷ آوریل ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۷۶

گزارش «آرمان ملی» از خشکسالی‌های مکرر در ایران

# سالِ خشک



**آرمان ملی** - **شفق محمد حسینی**؛ خشکسالی در ایران، حالا چندسالی می‌شود که به صورت مکرر، ادامه یافته است. هرچند سرزمین ما همیشه تا اندازه‌ای گرفتار خشکسالی بوده است، اما ترکیب سال‌های خشک و تر در کنار هم، تا حدی به کاهش تبعات شرایط خشکسالی در دهه‌های گذشته، کمک کرده بود. در سال‌های اخیر، خشکسالی تداوم بیشتری یافت. به طوری که به خصوص از سال گذشته، شاهد کاهش محسوس بارندگی بودیم و حالا که تنها چند هفته تا انتهای سال بارش در پیش داریم، همچنان خبرهای خوشی در راه نیست و در هفته‌های پیش رو هم چندان بارش قابل توجهی نخواهیم داشت. مساله کم‌آبی به یکی از دغدغه‌های اساسی شهروندان تبدیل شده است. به طوری که مردم نگران گرمای تابستان هستند و آبی که کمتر از همیشه هست، تصاویر منتشر شده از سدهای ایران در ماه‌های اخیر هم حاکی از آن است که بسیاری از سدها، کمتر از نصف آب دارند و این بحرانی جدی است، که روی تاریکش را در ماه‌های گرم آینده نشان خواهد داد.

◀ **بارندگی کمتر از نرمال**

در همین راستا، احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، به «آرمان ملی» گفت: ما دچار سال خشک هستیم. بارندگی مان بسیار کمتر از نرمال است. بارش مان ۳۷ درصد از مقدار نرمال کمتر است. این عدد در رشتی است، با توجه به اینکه فرصت زیادی هم برای ادامه بارش‌های سال آبی نمانده است. دو هفته آینده هم د چار خشکسالی هستیم و در برخی از مناطق مثل تهران و استان‌های جنوبی کشور مثل جنوب فارس و هرمزگان، سیستان و بلوچستان، شرایط بسیار شدید است. وی درباره‌ای اینکه آبی‌امی توان مانع از شرایط خشکسالی شد، افزود: جوی طبیعت را که نمی‌شود گرفت. این کمبود بارش‌ها در واقع یک موضوع گسترده و منطقه‌ای است. حداقل در مقیاس منطقه‌ای تا قاره‌ای است. منتهی در اینکه از نظر مدیریتی چه کنیم تا کمتر آسیب بینیم، می‌شود اقداماتی انجام داد، که سازگاری با شرایط کم بارشی است که ما چه کنیم تا از همین مقدار بارشی که داریم، بتوانیم به طور بهینه استفاده

این بخش نیز افزود؛ استفاده از روش‌های نوین و هوشمند، استفاده از روش‌های آبرسانی قطره‌ای در مزارع، روشی است که تبخیر کمتری را به همراه دارد. اینکه آب را کجا و چگونه به گیاه برسانیم بسیار مهم است. مثلاً شما آب را اگر در سطح به گیاه بدهید، تبخیر می‌شود، مثل روش‌های غرقآبی که ما در بسیار مناطق داریم. اما اگر آب در زیر سطح و در ریشه گیاه قرار بگیرد، کمتر تبخیر می‌شود. مثلاً در بخش کشاورزی، توسعه بی‌رویه باغات و مزارع کشاورزی باید از آن جدا جلگیری شود، چون به هر حال وضعیت آب کشور محدود است و توان اینکه هر منطقه لم بزری را به باغ و مزرعه تبدیل کنیم، شدنی نیست. چه در بخش صنعت و چه در بخش کشاورزی حتما راهکارهایی برای کاهش مصرف آب و زیست در شرایط کم‌آبی وجود دارد. به هر حال کاهش بارندگی هاکم و بیش جزو تاریخ این سرزمین و اقلیم ما بوده است. متأسفانه تغییر اقلیم در دهه‌های گذشته، تعداد ادسال‌های خشک ما را افزایش داده است و تعداد ترسالی‌های ما را کاهش داده است. در گذشته، چندین دهه قبل، خشکسالی رخ می‌داده، اما از آن طرف ترسالی‌ها را هم داشتیم. بنابراین ترسالی‌ها و خشکسالی‌ها با هم ترکیب می‌شدند و مصرف ما هم متعادل تر بوده است و شرایط را پایدار نگه می‌داشتند. اما امروزه بعد از گذشت چندین دهه و تغییر اقلیم و از آن طرف، سوء مدیریت یا مدیریت‌های نادرست سبب شده است که هم در مدیریت مصرف و هم در مدیریت توزیع و تولید آب، با کمبودها ناترازی‌های شدیدی مواجهه شویم، به طوری که دغدغه ذهنی بخش زیادی از جامعه ما را همین مساله آب تشکیل داده است. هم خود کمیت آب و هم کیفیت آب. مراعاتمان کیفیتشان کاهش پیدا می‌کند و همه اینها به صورت حلقه‌های زنجیر به هم متصل هستند و گاهی هم باز خورد‌های تشدیدکننده و تخریبی دارند. یعنی اگر طبیعتی خشک می‌شود، درختان و گیاهان از بین می‌روند، تبدیل به بیابان می‌شود و آن هم تولید گرد و خاک می‌کند و بیماری‌هایی را تشدید می‌کند و زنجیره‌ای از تخریب‌ها را در پی دارد.

◀ **کساست آخرین**

بر اساس آخرین آمار از وضعیت مخازن سدهای مهم کشور ۳۶ سد کمتر از ۵۰ درصد آب دارند. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۱۶ فروردین ماه معادل ۱۳.۴۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۱.۴۷ میلیارد مترمکعب بوده ۳۷ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۵ درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۴.۹۷ میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۹.۸۲ میلیارد مترمکعب بوده ۱۶ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۸ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم میانگنر این است که در ۲۶ سد درصد پرشدگی کمتر از ۵۰ درصد است، به طوری که سدهای پنجگانه تهران، سد زاینده رود اصفهان، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه قم‌رود، سد استقلال آذربایجان غربی، سد سرنی هرمزگان، سد تپم استان زنجان، سد رودبال داراب استان فارس، چان‌نامه استان سیستان و بلوچستان، سد تنگویه سیرجان استان کرمان، و سد نسائین استان و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی و سد شیمیل و نیان استان بزمگان کمتر از ۵۰ درصد آب دارند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۱۲۲.۳ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین سدهای مشابه در مدت (۱۹۳۰-۱۹۲۹ میلیمتر) ۳۷ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۱۵۹.۲ میلیمتر) ۲۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

## کم درآمد‌ها باید قید دارو و درمان را بزنند

یک جا حذف نشود، ولی احتمالاً میزان سرشک ارز دولتی به تجهیزات پزشکی در سال آینده کاهش می‌یابد. گرانی تجهیزات پزشکی، یک بحران بزرگ برای بیماران است، برای نمونه، در بهمن ماه، یک پروتز زانو حدود ۱۵ تا ۱۵ میلیون تومان قیمت داشت اما در یک جست‌وجوی میدانی و اینترنتی در میانه فروردین ماه به این نتیجه رسیدیم که قیمت این کالا حداقل ۵۰ درصد افزایش یافته است. البته به نظر می‌رسد موجودی این تجهیزات در برخی سامانه‌های اینترنتی فروش به دلیل انتظار برای قیمت‌های جدید بسیار محدود است. گرانی درمان به همینجا ختم نمی‌شود؛ حتی تعرفه ویزیت پزشکان نیز در سال جدید افزایش یافته است؛ تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۴ به میزان ۴۶ درصد افزایش یافته است. این میزان افزایش در مقایسه با افزایش ۲۸، ۲۴ و ۳۵ درصدی در سه سال گذشته، یک صعود قابل توجه به شمار می‌رود. با ابلاغ تعرفه‌های جدید، ویزیت پزشکان متخصص در مراکز خصوصی حداقل به ۳۲۰ هزار تومان و پزشکان فوق تخصص حداقل به ۳۸۰ هزار تومان رسیده است. مجموع این تورم‌های وحشتناک، چه بر سر درمان کارگران و بازنشستگان می‌آورد؛ همه آن‌هایی که سال قبل مجبور بودند قید دارو و درمان را بزنند، امسال با این افزایش‌های عجیب و غریب هزینه‌های درمان به چه حال و روزی می‌افتند؟

◀ **افزایش پرداخت‌ها از جیب مردم**

«علیرضا حدیدی» کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی در این رابطه می‌گوید: به احتمال زیاد هزینه‌های ناشی از افزایش تعرفه‌ها و قیمت‌های حوزه درمان از سوی سازمان‌های بیمه‌گر پوشش داده نمی‌شود، تجربه نشان می‌دهد که در شرایط آزادسازی و افزایش نرخ تعرفه‌های درمان، پرداخت از جیب مردم افزایش می‌یابد و به نظر می‌رسد که این اتفاق تلخ در سال جدید باشد بیشتر تکرار خواهد شد. وی با بیان اینکه «دولت پذیرفته که تعرفه‌های درمان به طور متوسط ۴۶ درصد افزایش یابد» گفت؛ با اصلی این افزایش بردوش مردم و دهک‌های فرودست است؛ البته این ۴۶ درصد متوسط افزایش تعرفه‌هاست و در برخی بخش‌ها افزایش قیمت بسیار بیشتر است؛ علاوه بر این، برخی از بخش‌های درمان مثلاً مراکز خصوصی یا پزشکان متخصص به تعرفه‌های اعلامی پایبند نمی‌مانند و معمولاً ببالغ بیشتری از خدمت‌گیرندگان مطالبه می‌کنند. در نتیجه بحران درمان در سال جدید تشدید می‌شود. در سال ۱۴۰۴، سطح پوشش هزینه‌های درمان از ناحیه دولت و صندوق‌های بیمه‌گر کاهش می‌یابد و طبیعتاً کسری این هزینه‌ها باید از جیب مردم پرداخت شود که موجب بروز مشکلات جدی خواهد شد. به گفته حدیدی، مخاطرات بحران درمان از بحران معیشت بیشتر است چرا که معیشت را می‌توان با تغییر الگو در سطحی پایین‌تر به گونه‌ای پوشش داد اما درمان انحصاری ست؛ فرد ناچار است خدمات را با قیمتی که در بازار عرضه می‌شود خریداری کند؛ گزینه دیگر، انصراف از دریافت خدمات و توقف درمان است که جان و سلامت خانواده‌ها را به خطر می‌اندازد. آزادسازی درمان، حیات خانواده‌های فرودست و متعلق به طبقه کارگر را به بازی گرفته؛ از یک طرف، ارز دولتی دارو و تجهیزات پزشکی حذف می‌شود واز سوی دیگر، هنوز سال آغاز نشده، دولت با ابلاغیه‌هایی که به نفع مافیاهای واردات و عرضه خدمات تنظیم شده، به پیش‌ساز گرانی بیشتر رفته است. دولت خود باب گرانی اساسی‌ترین نیازمندی‌های زندگی مردم را گشوده است و خدمات‌دهندگان از مجوز گرانی به نفع سودجویان حوزه درمان که ظاهراً جیب‌هایشان هرگز بر نمی‌شود به خوبی بهره می‌برند؛ این وسط مزه‌بگیران و کم‌درآمد‌ها چاره‌ای ندارند جز اینکه قید درمان را بزنند و به زندگی فرمان ایست بدهند.

# آرمان ملی

## اجتماعی

## ۹

### گزارش

### در کیفیت آموزش زبان‌های خارجی موفق نبوده است

سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی به تولید کتاب زبان‌های فرانسه و آلمانی برای دانش‌آموزان واکنش نشان داد. «احسان عظیمی‌راد» سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص تکلیف سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی برای تولید کتاب زبان‌های فرانسه و آلمانی و درباره آموزش این زبان‌ها در مدارس گفت؛ در این چند ماهی که در کمیسیون آموزش هستیم، هنوز به این مساله ورود نکرده‌ایم چون موضوعات متعددی در دستور کار کمیسیون بود. اما این از موضوعاتی است که باید کمیسیون آموزش حداقل از بعد کارشناسی به آن ورود کند و نظرات و پیشنهادهای کسانی را که متولی این مساله هستند به شور و مشورت بگذارد. وی ادامه داد: آنچه مشخص است این است که وقتی خروجی مدارس را در آموزش زبان‌های خارجی و به ویژه زبان انگلیسی نگاه می‌کنیم می‌بینیم که از جهت کیفیت واقعا نتوانسته‌ایم آنچه را که ضرورت دارد و شاید هدف بوده، محقق کنیم.

عظیمی راد تصریح کرد: آموزش زبان انگلیسی جزو دروس الزام‌آور مدارس نیست به این معنا که بچه‌ها درسی دارند که آن را در قالب یادگیری زبان می‌گذرانند. اما خیلی از مدارس برای خودشان مؤسساتی را ایجاد کردند یا در قالب کلاس‌های فوق برنامه آموزش زبان را مد نظر قرار داده‌اند که آن‌ها متأسفانه نه از استاد‌های مجرب و نه از امکانات آموزش زبان در تمام سطوح برخوردار نیستند. لذا اینجا دچار یکسری اشکالات اساسی هستیم و ضعف‌های زیادی داریم. نماینده مجلس دوازدهم گفت: بنابراین من فکر می‌کنم این‌که عزیزان زبان‌های خارجی دیگر را هم اضافه کرده‌اند، ممکن است ما را به هدفی که مدنظر است نرساند. اصل این ایده، ایده خوبی است. بالاخره ممکن است بسیاری، زبان خارجی را در قالب زبان انگلیسی نبینند. هرچند زبان تقریباً مرسوم و متداول در دنیا زبان انگلیسی است، ولی ممکن است عده‌ای با توجه به رویکردهایی که ممکن است در تعامل با کشور آلمان دارند زبان آلمانی را یاد بگیرند و یا عده‌ای دوست داشته باشند فرانسوی یا زبان دیگری را بیاموزند.

وی تأکید کرد؛ یعنی به نظر من اینکه در نظام آموزشی‌مان در یادگیری زبان‌های خارجی جهت‌گیری ایجاد نکنیم و انتخاب زبان را به عهده خود دانش‌آموز بگذاریم خیلی حرکت درست و خوبی است. اما نه اینکه بدون بررسی، آسیب‌شناسی هدف این کار را انجام دهیم. خیلی از مدارس ما از این ظرفیت بی‌بهره‌اند و خیلی از معلمان و مدرسان مورد نظر را نداریم یا لاقفل باید برای ساماندهی اقدام کنیم. سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛ به نظر من حتماً باید از قبل بررسی‌های دقیق صورت بگیرد و بر اساس یک آسیب‌شناسی درست، اقدامات و سایر زبان‌ها را نیز بیفزاییم و دانش‌آموزان را مخیر کنیم. البته ممکن است عده‌ای از دانش‌آموزان هم باشند که بخواهند همه این زبان‌ها را یاد بگیرند و حتی ممکن است یک عده بخواهند مثلاً زبان کشورهای شرق آسیا را یاد بگیرند. به هر حال ما باید موقعیتش را فراهم کنیم. وی خاطرنشان کرد؛ بسیاری از مدارس ما به این دلیل که نه معلم و نه امکانات لازم را ندارند معمولاً از برگزاری کلاس‌های زبان شانه خالی می‌کنند و فقط همان درس زبان را چون جزو دروس بچه‌ها است باید بگذرانند. اما برخی از مدارس - که عمدتاً جزو مدارس اصلی و توانمند ما هستند- مثل مدارس سمپاد و غیرانتفاعی که شهریه دریافت می‌کنند و از نظر مالی متمکن هستند در کنار یادگیری درس زبان، مجموعه مؤسسات و آموزشگاه‌های زبانی را اندازی کرده‌اند و طبیعتاً بچه‌ها در این مدارس شرایط پرفشارتری را از جهت یادگیری و گذراندن مهارت‌های زبان طی می‌کنند.

او مدعی شد: ولی من بر اساس اطلاعات و شناختی که به این موضوعات دارم و در برخی از این آموزشگاه‌ها حضور داشته‌ام احساس می‌کنم از آنجا که مبنای کار این آموزشگاه‌ها با حداقل بخشی از آن امور مالی و کسب درآمد است، درصد کمی را می‌توانیم برای موفقیت آن‌ها از جنبه آموزشی، ملی و حاکمیتی در نظر بگیریم.

عظیمی راد گفت : ما توانستیم خروجی‌های هدفمند کیفی موثر را در بحث یادگیری زبان‌هایی غیر از فارسی نشان بدهیم و این همان نقطه اصلی گلوگاه است که باید آن را آسیب شناسی و رفع کنیم. حال اگر می‌خواهیم زبان‌های جدیدی نیز به آن اضافه کنیم، این کار را با رفع نقاط آسیب قبلی انجام دهیم که لااقل خروجی بگیریم وگرنه این مسئله صرفاً تبدیل به دکاتی برای پول درآوردن یک عده خواهد شد و نمی‌تواند هدف اصلی را که مجموعه حاکمیت در نظام آموزشی دنبال می‌کند محقق کند.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### مالیات

چرا باید مالیات ما صرف ساختن معابری شود که پس از مدتی خراب می‌شود؟ کافی است به پیاده‌روها و آسفالت‌ها نگاه کنید امروز ساخته می‌شود فردا چاله‌های بزرگی در آن ایجاد می‌شود. لطفاً مسئولین ذی ربط نظارت دقیق بر این امر انجام دهند.

**احمدی از تهران**

### آلودگی صوتی

در بسیاری از مناطق مسکونی که تعمیرگاه‌های مکانیکی، آهنگری، نجاری، و دیگر مشاغل پر سرو صدا فعالیت دارند برای ساکنان مشکلات فراوانی ایجاد شده است. این گونه موضوع، بارها در ستون مربوطه چاپ شده است اما دریغ از رسیدگی به آن‌ها!

**صمیمی از اسلامشهر**